



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2016 г. № 766

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т** :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что:

а) подпункт "б" пункта 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 21 октября 2012 г.;

б) пункты 1 и 8 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 18 июля 2013 г.;

в) пункт 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 28 марта 2014 г.;

г) подпункт "а" пункта 2 и пункт 7 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 30 мая 2014 г.;

д) подпункт "а" пункта 5 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июня 2014 г.;

е) подпункт "д" пункта 6 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие:

с 5 июля 2014 г. - в части кода 8421 29 000 3;

с 24 января 2015 г. - в части кода 8421 29 000 9;

ж) подпункт "б" пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 г.;

з) подпункт "б" пункта 6 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 3 октября 2014 г.;

и) подпункт "а" пункта 6 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2014 г.;

к) подпункт "а" пункта 4, подпункты "б" и "в" пункта 5 и подпункт "в" пункта 6 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 13 ноября 2014 г.;

л) подпункты "г" и "е" пункта 6 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 24 января 2015 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 9 августа 2016 г. № 766

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В позиции 14 перечня материалов для изготовления иммунобиологических лекарственных препаратов для диагностики, профилактики и (или) лечения инфекционных заболеваний, ввоз которых в Российскую Федерацию не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2002 г. № 283 "Об утверждении перечня материалов для изготовления иммунобиологических лекарственных препаратов для диагностики, профилактики и (или) лечения инфекционных заболеваний, ввоз которых в Российскую Федерацию не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 18, ст. 1770; 2003, № 15, ст. 1375; 2004, № 38, ст. 3802; 2006, № 39, ст. 4078; № 50, ст. 5341; 2007, № 1, ст. 290; 2012, № 7, ст. 877; № 43, ст. 5874; 2014, № 33, ст. 4591), код "3926 90 970 7" заменить кодом "3926 90 970 9".

2. В Правилах трансграничного перемещения отходов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2003 г. № 442 "О трансграничном перемещении отходов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 29, ст. 3012; 2006, № 50, ст. 5341; 2007, № 1, ст. 290; 2009, № 9, ст. 1101; 2010, № 52, ст. 7080; 2011, № 9, ст. 1246; 2012, № 7, ст. 877):

а) в приложении № 1 к указанным Правилам код "Из 2530 90 000 0" заменить кодом "Из 2530 90 000 9";

б) в приложении № 2 к указанным Правилам код "Из 4017 00 000 0" заменить кодом "Из 4017 00 000 9".

3. В абзаце третьем подпункта "а" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2003 г. № 744

"Об уполномоченных федеральных органах исполнительной власти, устанавливающих стандартные нормы выхода продуктов переработки для таможенных целей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 50, ст. 4905; 2004, № 46, ст. 4528; 2006, № 50, ст. 5341; 2008, № 50, ст. 5946; 2010, № 52, ст. 7080; 2012, № 7, ст. 877; № 43, ст. 5874) код "2607 00 000 0" заменить кодами "2607 00 000 1, 2607 00 000 9".

4. В списке продукции, которая для помещения под таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения или использования этой продукции в соответствии с ее назначением на территории Российской Федерации, подлежит обязательному подтверждению соответствия требованиям Федерального закона "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2009 г. № 241 "Об утверждении списка продукции, которая для помещения под таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения или использования этой продукции в соответствии с ее назначением на территории Российской Федерации, подлежит обязательному подтверждению соответствия требованиям Федерального закона "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 12, ст. 1442; 2010, № 12, ст. 1337; № 52, ст. 7080; 2012, № 7, ст. 877; № 43, ст. 5874; 2013, № 5, ст. 390; 2015, № 15, ст. 2264; № 47, ст. 6606):

а) в субпозиции "пеносмесители воздушно-пенных стволов и генераторов пены средней кратности" код "7307 29 100 9" заменить кодом "7307 29 100 8";

б) в позициях "Колонка пожарная" и "Гидранты пожарные подземные" код "8481 80 850 9" заменить кодом "8481 80 850 8".

5. В перечне товаров, в отношении которых допускается переработка для внутреннего потребления, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2011 г. № 565 "Об утверждении перечня товаров, в отношении которых допускается переработка для внутреннего потребления" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 29, ст. 4488; 2012, № 7, ст. 877; 2013, № 1, ст. 64; № 5, ст. 390; № 51, ст. 6870; 2014, № 10, ст. 1040; 2015, № 15, ст. 2264; № 47, ст. 6606; № 49, ст. 6991; 2016, № 2, ст. 387):

а) код "из 8535 90 000 0^б" заменить кодом "из 8535 90 000 9^б";

б) код "из 8536 69 900 9^б" заменить кодом "из 8536 69 900 8^б";

в) код "из 8544 49 910 9^б" заменить кодом "из 8544 49 910 8^б".

6. В перечне видов (групп) товаров, работ, услуг, результатов интеллектуальной деятельности (прав на них), внешнеэкономические сделки с которыми подлежат учету для целей экспортного контроля, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2012 г. № 583 "О порядке учета внешнеэкономических сделок для целей экспортного контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 25, ст. 3379; № 51, ст. 7212; 2014, № 11, ст. 1151; 2015, № 11, ст. 1614; № 15, ст. 2264; № 47, ст. 6606; 2016, № 5, ст. 693):

а) в позиции 1.1.3 код "3909 30 000 0" заменить кодами "3909 30 000 1; 3909 30 000 9";

б) в позиции 1.1.8 код "2901 10 000 0" заменить кодами "2901 10 000 1; 2901 10 000 2; 2901 10 000 9";

в) в позиции 1.2.2 код "8483 30 800 8" заменить кодом "8483 30 800 7";

г) в позиции 1.2.3 код "8421 39 800 9" заменить кодом "8421 39 800 7";

д) в позиции 1.5.9 код "8421 29 000 8" заменить кодами "8421 29 000 3; 8421 29 000 9";

е) в позиции 2.2.2 код "8421 39 800 9" заменить кодом "8421 39 800 7".

7. В перечне стратегически важных товаров и ресурсов для целей статьи 226¹ Уголовного кодекса Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2012 г. № 923 "Об утверждении перечня стратегически важных товаров и ресурсов для целей статьи 226¹ Уголовного кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 38, ст. 5133; 2014, № 51, ст. 7451):

а) позицию 8 изложить в следующей редакции:

"8. Янтарь, янтарь агломерированный, гагат 2530 90 000 1";
(черный янтарь)*

б) дополнить позицией 8¹ следующего содержания:

"8¹. Обработанные янтарь, янтарь 9602 00 000 1";
агломерированный, гагат (черный янтарь)*

в) сноску третью исключить.

8. В пункте 144 перечня расходных материалов для научных исследований, аналоги которых не производятся в Российской Федерации, ввоз которых на территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2014 г. № 1096 "О перечне расходных материалов для научных исследований, аналоги которых не производятся в Российской Федерации, ввоз которых на территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 44, ст. 6062; 2015, № 47, ст. 6606; № 49, ст. 6991), код "из 3926 90 970 7" заменить кодом "из 3926 90 970 9".
